

**Модернизация объектов  
водоснабжения с. Светлый**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 05  
Reconstructia sondei arteziene Nr.789**

**Valoarea de deviz 229 480,25 Lei**

Intocmit in prețuri curente 18.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	89,5700	30,00	2 687,10
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,2980	30,00	98,94
3.	7123010010200	Betonist	h-om	11,2535	30,00	337,61
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,7360	30,00	262,08
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,4000	30,00	42,00
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9000	30,00	27,00
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	33,3250	30,00	999,75
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2612	30,00	7,83
9.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,9100	30,00	27,30
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,3680	30,00	41,04
11.	8113020070100	Sondor	h-om	416,6720	30,00	12 500,16
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2023	30,00	306,07
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2040	30,00	66,12
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,7974	30,00	143,92
		<b>Total manopera</b>				<b>17 546,92</b>

**Materiale:**

1.	0011	А/цементная труба Дн100 L=600	buc	2,0000	22,50	45,00
2.	0011350	Contor de apa D 50 mm	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
3.	100111	Насос погружной " Pompa submersibila SAEC XNR 151A/26 - hidraulica inox, plus panoul de comanda Grinde-Tri/11kW	buc	1,0000	75 783,34	75 783,34
4.	100112	Насос дренажный" Pompa WILO TS 50 H 122/15, H=20 m, Q= 2.00 m3/h	buc	1,0000	35 459,58	35 459,58
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
6.	1019852	Краска	kg	0,0200	35,00	0,70
7.	1411122201672	Pietris 40-70	m3	0,9545	200,00	190,90
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,4482	237,50	106,45
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0718	180,00	12,92
10.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0060	87,00	0,52
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0144	3 000,00	43,20
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0768	3 000,00	230,40

13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0048	3 000,00	14,40
14.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0067	3 000,00	20,10
15.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2022	120,00	24,26
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,3517	16,00	5,63
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,0235	25,00	0,59
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0945	8,50	0,80
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2100	23,33	4,90
20.	2414317346207	Stearina	kg	0,0402	25,00	1,00
21.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3360	35,00	11,76
22.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0302	120,00	123,62
23.	2513736601050	Прокладка из паронита Д50	buc	2,0000	12,50	25,00
24.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0402	32,00	1,29
25.	25212167010001	(Труба водоподъемная Дн60 *5)	m	0,0000	178,83	0,00
26.	25212167076	Teava din otel D57 x 3.5 mm	m	1,0605	58,60	62,15
27.	2523156713811/ 1	capat flansa d160	buc	1,0100	1 200,00	1 212,00
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,6130	1,70	36,75
29.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	2,0000	80,00	160,00
30.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	4,0000	850,00	3 400,00
31.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	2,0000	650,00	1 300,00
32.	26631021000012	Beton clasa B12,5	m3	2,3617	925,00	2 184,57
33.	26631021000012 -15	Beton clasa B15	m3	0,9363	995,84	932,40
34.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,3353	1 200,00	402,36
35.	2664102101126	Var	kg	0,1853	3,50	0,65
36.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0168	695,84	11,69
37.	2710406311926	Burlane pentru tubaj inclusiv mufe	m	132,0393	210,00	27 728,25
38.	2722103310001	Сальник Дн50	buc	0,3000	27,56	8,27
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,4800	14,00	6,72
40.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1365	35,20	4,80
41.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1809	20,00	3,62
42.	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	2,5125	25,00	62,81
43.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	7,2000	14,00	100,80
44.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	145,5000	25,00	3 637,50
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,5760	16,00	9,22
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0360	35,20	1,27
47.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,1600	2,50	20,40
48.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	8,0000	25,00	200,00
49.	2874117300012	Головка соединительная муфтовая ГМДн50	buc	1,0400	48,00	49,92
50.	2874117300050	Задвижка Дн50	buc	2,0800	1 122,50	2 334,80
51.	2874117300051	Вантуз для впуска и выпуска воздуха Д50	buc	1,0000	2 253,34	2 253,34
52.	28741173000565	Клапан обратный поворотный Дн50	buc	1,0400	1 088,34	1 131,87
53.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,1348	16,00	2,16

54.	28752741101576 57	Тройник стальной Дн 57 x 57	buc	1,0200	125,00	127,50
55.	2875274200002	Сарац cu rama L	buc	2,0000	1 050,00	2 100,00
56.	2875274202000	Robinet concesie tip KOSWA pentru bransamente apa	buc	1,0050	350,00	351,75
57.	2875274400100/ 3	reductie din otel 150*50mm	buc	1,0500	350,00	367,50
58.	2875274400101	Оголовок герметизированный ОГ-51	buc	1,0500	625,00	656,25
59.	2875274400165	Flansa din otel pentru sudura D50	buc	8,4000	119,17	1 001,03
60.	2875274428200/ 01	flansa libera d160	buc	1,0200	1 500,00	1 530,00
61.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2400	11,33	2,72
62.	3320500000011	Манометр пружинного типа ОБМ1-100	buc	1,0100	243,34	245,77
63.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0097	10,00	0,10
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>170 249,80</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	16,3500	250,00	4 087,50
2.	100602	Сіосане usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,3486	56,30	19,63
4.	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	72,0000	30,00	2 160,00
5.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,9100	25,00	22,75
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,3280	284,00	93,15
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0880	284,00	24,99
8.	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	83,5920	200,00	16 718,40
9.	2952270003000	Vibrator	h-ut	1,9020	19,96	37,97
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1807	23,80	4,30
11.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,9100	35,00	31,85
12.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	6,5300	99,92	652,47
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,0710	250,00	767,75
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>24 626,26</b>

<b>Total</b>	<b>Lei</b>	<b>229 480,2 5</b>
--------------	------------	------------------------

**Total deviz:**

**229 480,2  
5**

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)